

# Protokół NR XLIII/18

z XLIII Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej  
w Żurominie  
z dnia 11 kwietnia 2018r.

## PROTOKÓŁ Nr XLIII/18

z XLIII Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Żurominie odbywającej się w dniu 11 kwietnia 2018r. w lokalu Urzędu Gminy i Miasta w Żurominie pod przewodnictwem Pani Barbary Michalskiej - Przewodniczącej Rady Miejskiej.

Obrady rozpoczęto o godz. 15<sup>05</sup> – zakończono o godz. 15<sup>20</sup>.

Stan osobowy Rady – 15 osób

Obecnych na Sesji – 15 osób

### **Pkt 1. Otwarcie obrad Sesji Rady Miejskiej w Żurominie.**

Otwarcia Sesji dokonała **Pani Barbara Michalska** – Przewodnicząca Rady Miejskiej mówiąc: „Otwieram Sesję Rady Miejskiej w Żurominie”, po czym przywitała obecnych na sali:

1. Radnych Rady Miejskiej
2. Panią Anetę Goliat –Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin
3. Pana Michała Bodenzac – Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin
4. Panią Grażynę Sikut – Skarbnika Gminy i Miasta Żuromin
5. Przedstawicieli mediów.
6. Sołtysów.

Zgodnie z listą obecności na sali znajduje się 14 Radnych co stanowi quorum do podjęcia prawomocnych uchwał.

Następnie, **Pani Przewodnicząca** odczytała proponowany porządek obrad sesji jak niżej:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2018.
4. Zakończenie obrad.

**Pani Przewodnicząca** zapytała kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad. W głosowaniu: 14 głosów było „za”. Proponowany porządek został przyjęty jednogłośnie.

Następnie, poprosiła o wyjaśnienie przyczyny zawnioskowania o zwołanie sesji nadzwyczajnej. **Pan Burmistrz** wyjaśnił, że powodem zwołania sesji jest wspomniany już na poprzedniej sesji ogłoszony przez Wojewodę Rządowy Program na rzecz Rozwoju i Konkurencyjności Regionów poprzez wsparcie lokalnej infrastruktury drogowej. Konkurs został ogłoszony w zakresie 47 mln zł na Mazowsze. Chcieliby aplikować o środki na budowę, przebudowę bądź remont dróg. Jest przygotowana dokumentacja, zgłoszenie dokonane w 2015 r. i przede wszystkim pilna potrzeba przebudowy drogi Olszewo-Sadowo, w związku z tym chcieliby wystąpić z wnioskiem właśnie na tę drogę. Dofinansowanie dla gminy Żuromin jest na poziomie 80%, warto spróbować zawalczyć o te pieniądze, a nabór wniosków upływa w poniedziałek i stąd też wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Zgodnie z wytycznymi

Wojewody zalecane jest, aby wnioskodawca zabezpieczył środki własne w budżecie. Chcą, aby dokumentacja i uzasadnienie wniosku był na tyle przekonujący, aby można było realnie o tę dotację powalczyć. Cały projekt to 3 570 m, przebudowa zaczynałaby się od skrzyżowania z drogą powiatową w Olszewie i kończyłaby się na granicy gminy (skręt z Olszewa na Cierpigórz), jest to kontynuacja, czyli drugi etap przebudowy drogi Chamsk-Olszewo, na którą otrzymali dofinansowanie z PROW. W załączniku inwestycyjnym została wprowadzona nowa inwestycja pod nazwą „Przebudowa dróg gminnych: Chamsk-Olszewo 460622W, Olszewo-Sadowo 460604W, etap II – obejmujący przebudowę drogi Olszewo – Sadowo”, całkowity koszt wynikający z kosztorysu projektanta to 2 486 843,18 zł, jako wkład własny do programu wskazali 497 369,18 zł wkładu własnego, wkład własny proponują sfinansować z obligacji komunalnych. Kontynuował, że aby nie zwiększać zadłużenia, a wręcz przeciwnie je zmniejszyć, po sprawozdaniu i zamknięciu budżetu z 2017 r. chcieliby wykorzystać wolne środki do uporządkowania kwestii związanych z zadłużeniem na cele inwestycyjne. Kwota wolnych środków to 2 647 648,16 zł, w pierwszej kolejności chcieliby 1 544 056,75 zł przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, a pozostałą częścią pokryć deficyt tych inwestycji, które zostały wskazane w budżecie na 2018 r. z obligacji komunalnych. W związku z tym zadłużenie w postaci obligacji komunalnych zdjęte byłoby z czterech inwestycji, które na pewno w tym roku będą realizowane:

- 1) Budowa chodnika w Dąbrowie – są w trakcie wyłaniania wykonawcy, złożone zostały dwie oferty. Na tę inwestycję wskazane były środki w wysokości ponad 330 tys. zł finansowane z obligacji.
- 2) Przebudowa świetlic wiejskich w Rzężawach i Olszewie – w przypadku świetlicy wiejskiej w Rzężawach wystąpili z wnioskiem do Marszałka w ramach Mazowieckich Strażnic OSP 2018, dofinansowanie do 50 tys. zł, w przypadku Olszewa czekają na nabór wniosków w ramach PROW.
- 3) Budowa boisk przy Zespole Szkół Nr 2 i Szkole Podstawowej w Raczynach - jest podpisana umowa z Ministerstwem Sportu i rozstrzygnięty przetarg na boisko przy Szkole Podstawowej w Raczynach, przygotowują się do przetargu na boisko przy Zespole Szkół Nr 2.
- 4) Budowa boiska treningowego na Stadionie Miejskim – umowa z Ministerstwem Sportu podpisana, zabezpieczone 210 tys. zł.

Przypomniał, że nowa inwestycja dotycząca przebudowy drogi Olszewo – Sadowo została finansowana obligacjami komunalnymi.

Kolejna zmiana w budżecie dotyczy zmiany nazwy inwestycji w Chamsku i Dębsku, zmiana jest związana z wystąpieniem do Marszałka i otrzymaniem dofinansowania w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2018, jest to techniczna zmiana nazw, aby nazwy były kompatybilne z tymi we wniosku. Podsumował, że zarówno WPF jak i budżet zostały zmienione w przedstawionym zakresie.

## **Pkt 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.**

**Pani Przewodnicząca** zapytała czy są jakieś wnioski, pytania. Nikt się nie zgłosił.

Następnie, odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie wraz z załącznikami.

**W głosowaniu: 15 głosów było „za”.** Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2018.**

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos, są jakieś pytania. Nikt się nie zgłosił.

Następnie, odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie wraz z załącznikami.

W głosowaniu: 15 głosów było „za”. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Pkt 4. Zakończenie obrad.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Barbara Michalska – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie zamknęła Sesję mówiąc: „Zamykam Sesję Rady Miejskiej w Żurominie”, po czym podziękowała wszystkim obecnym za udział w Sesji.

Na tym protokół z XLIII Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Protokół przygotowała:

O. Krawcówicz

**PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ**  
*lic. Barbara Michalska*